
COUNTY OF ST. PAUL NO. 19 
 

NON-PROFIT COMMUNITY ORGANIZATIONS TAX EXEMPTION BYLAW 
 

BY-LAW NO. 2016-19 
 _____________________________________________________________________ 
 
A Bylaw of the County of St. Paul in the Province of Alberta to establish property tax 
exemptions for specified non-profit community organizations. 
______________________________________________________________________  
 
WHEREAS pursuant to section 364(1) of the Municipal Government Act, SA 1994, c. M-
26.1, and the Community Property Tax Exemption Regulation, AR 281/98, Council may 
pass a bylaw exempting from municipal taxation specified non-profit community 
organizations. 
 
NOW THEREFORE, the Council of the County of St. Paul No. 19 duly assembled, 
hereby enacts as follows: 
 
1. Name 

 

This Bylaw shall be named the “Non-Profit Community Organizations Tax Exemption 
Bylaw. 
 

2. Exemption of Municipal Taxes 
 

The property or portions of the property occupied by the non-profit community 
organizations listed in Schedule A are hereby exempted from municipal taxation 
provided that the organization: 
 
a) Submits an annual application to the Chief Administrative Officer or their 

designee requesting the exemption; and 
 

b) Continues to meet the required criteria provided for in the Municipal Government 
Act.  
 

3. Adding Qualified Organizations 
 

County Council may, by resolution, add non-profit community organizations to 
Schedule A.  
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4. Repeal of Bylaw 
 

Bylaw No. 2016-19 is hereby repealed. 
 
5. Effective Date  
 
 This Bylaw shall take effect on the date of passing thereof.  
 
 
 Read a first time in Council this 11th day of October, A.D. 2016. 
 
 Read a second time in Council this 11th day of October, A.D. 2016. 
 
 Read a third time in Council this 11th day of October, A.D. 2016. 
  
 
 
 
 ___________________________      ____________________________ 
 Reeve                                             Chief Administrative Officer 
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SCHEDULE A 
 

EXEMPTIONS GRANTED 
 

 
Elk Point Trailriders Snowmobile Club 

 

 NW-36-58-7-4 – Property owned by Richard Dargis 

 NW 13-58-7-4 – Property owned by Hans Rohner 
 
St. Paul Trailblazers Club 
 

 SE SW 19-57-9-4 – Property owned by Andre Chamberland 
 
Lac Sante Recreational Society 
 

 NE 27-56-11-4 – Property owned by Dwayne and Joanne Ternovoy 

 NE 15-55-10-4 – Property owned by the Crown 

 NW 31-55-10-4 – Property owned by the Crown 

 SE 25 26-56-11-4 – Property owned by the Crown 
 
St. Paul Fish and Game Association 
 

 SE 2-58-8-4 – Property owned by the St. Paul Fish and Game Association 
 
Hamm Radio Club 
 

 NW 3-56-9-4 – Property owned by Rosie Petruk 


